



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	10.936.003,68	5.859.880,98	5.859.880,98	5.468.001,84	5.468.001,84	5.340.539,56
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	1.596,00	1.596,00	0,00	0,00	26.850,00
SUBTOTAL	10.936.003,68	5.861.476,98	5.861.476,98	5.468.001,84	5.468.001,84	5.367.389,56
(-) DEDUÇÕES	1.919.830,60	1.006.286,00	1.006.286,00	959.915,30	959.915,30	991.533,85
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	87.411,06	29.664,00	29.664,00	43.705,53	43.705,53	40.650,53
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	1.596,00	1.596,00	0,00	0,00	26.850,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.832.419,54	975.026,00	975.026,00	916.209,77	916.209,77	924.033,32
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.016.173,08	4.855.190,98	4.855.190,98	4.508.086,54	4.508.086,54	4.375.855,71

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	9.154.270,00	4.577.135,00	4.577.135,00	7.536.965,71	7.536.965,71	4.394.111,61	4.394.111,61	4.214.692,99
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	9.154.270,00	4.577.135,00	4.577.135,00	7.536.965,71	7.536.965,71	4.394.111,61	4.394.111,61	4.214.692,99
DESPESAS DE CAPITAL	445.630,00	222.815,00	222.815,00	286.155,16	286.155,16	165.409,40	165.409,40	192.383,41
(-) Deduções	70.000,00	35.000,00	35.000,00	70.000,00	70.000,00	36.767,54	36.767,54	35.433,07
Amortização de Dívida	70.000,00	35.000,00	35.000,00	70.000,00	70.000,00	36.767,54	36.767,54	35.433,07
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.529.900,00	4.764.950,00	4.764.950,00	7.753.120,87	7.753.120,87	4.522.753,47	4.522.753,47	4.371.643,33
RESULTADO	-9.529.900,00	-4.764.950,00	-4.764.950,00	-7.753.120,87	-7.753.120,87	-4.522.753,47	-4.522.753,47	-4.371.643,33
RESULTADO	-7.697.480,46	-3.789.924,00	-3.789.924,00	-6.836.911,10	-6.836.911,10	-3.606.543,70	-3.606.543,70	-3.447.610,01
RESULTADO	-513.726,92	90.240,98	90.240,98	-3.245.034,33	-3.245.034,33	-14.666,93	-14.666,93	4.212,38

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-25.219,72	-25.219,72	0,00	25.219,72	25.219,72
(-) Disponibilidade de Caixa	771.338,26	771.338,26	1.066.124,46	294.786,20	294.786,20
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-18.870,81	-18.870,81	-19.193,73	-322,92	-322,92
(+) Restos a Pagar Processados	-479.062,77	-479.062,77	-94.371,61	384.691,16	384.691,16
(II) Dívida Consolidada Líquida	248.184,96	248.184,96	952.559,12	704.374,16	704.374,16
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	248.184,96	248.184,96	952.559,12	704.374,16	704.374,16